

اخبار

جایزه ۵ درصدی برای مؤدیان خوش حساب

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه‌ای، شرایط برخورداری از جایزه ۵ درصدی برای مؤدیان خوش حساب مالیاتی را اعلام کرد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، «سیدمحمد هادی سیجانیان» در بخشنامه‌ای شرایط برخورداری از جایزه ۵ درصدی برای مؤدیان خوش حساب مالیاتی را اعلام کرد.

طبق این بخشنامه یکی از شرایط لازم برای برخورداری از جایزه خوش حسابی، ارائه دفاتر، ترازنامه، حساب سود و زیان و مدارک طی سه سال متوالی توسط مؤدیانی است که به موجب قانون مکلف به نگهداری دفاتر، ترازنامه، حساب سود و زیان بوده یا اقدام به انجام تکالیف صاحبان مشاغل گروه نخست می‌کنند.

همچنین مؤدیانی که برخی از هزینه‌های آنان پذیرفته نشده یا مورد رسیدگی مجدد قرار گرفته‌اند، مشمول جایزه خوش حسابی قرار می‌گیرند و اگر مؤدی در یک منبع مالیاتی جرایمی داشته و آن را پرداخت نکرده باشد، می‌تواند در سایر منابع «پرونده» مالیاتی خود از تسهیلات جایزه خوش حسابی برخوردار شود.

در این بخشنامه با تأکید بر اینکه کتمان درآمد مؤدی مانع بهره‌مندی از جایزه خوش حسابی خواهد شد، آمده است: در مواردی که پس از اعطای خوش حسابی کتمان درآمد مؤدی محرز شود، علاوه بر مطالبه مالیاتی کتمان شده، جایزه اعطا شده نیز از طریق برگ تشخیص مطالبه خواهد شد. گفتنی است برای مؤدیانی که سال مالی آنان با سال شمسی مطابقت ندارد، مالیات هر سال باید در سال مالی تسلیم اظهارنامه پرداخت شود.



اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان به آماده‌سازی مرزهای اربعین

داریوش اماني معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آماده‌سازی پایانه‌های مرزی و مسرهای منتهی جهت ایام اربعین گفت: در این زمینه نزدیک به ۷۰۰ میلیارد تومان تنها برای بهسازی جاده‌های مواصلاتی منتهی به پایانه‌های مرزی استان اختصاص یافته است. وی اظهار کرد: سالانه با آغاز زیارت مرزی اربعین، سازمان راهداری و امسال حدود ۱۲ هزار متر مربع پایانه‌ها و تونل‌های سرد و مهباش هاضافه می‌شود.

وی ادامه داد: اقدامات خوبی در پایانه‌ها پروژه در استان‌های کرمانشاه در حال انجام است و در کل کشور حدود ۳ هزار متر مربع تومان برای پایانه‌های مرزی اعتبار در نظر گرفته شده است.

نوسازی ۱۱۰ تجهیز بندری و دریایی به همت دولت سیزدهم

علی فتحي عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته ۵۵ تجهیز بندری و دریایی نوسازی و به‌روزرسانی شده است، گفت: امسال نیز نوسازی ۵۵ تجهیز دیگر در دستور کار این سازمان قرار دارد. وی با اشاره به سیاستگذاری و تصمیمات اتخاذ شده در زمینه نوسازی تجهیزات بندری و دریایی طی دولت سیزدهم گفت: نوسازی ناوگان تجهیزات بندری و دریایی پس از گذشت ۲۰ سال در دولت سیزدهم در دستور کار دولت قرار گرفت.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سخنان ظریف:

تجربه تلخ دهه ۹۰ از صفحه اقتصاد پاک نمی‌شود

اقتصاد

تخریف قرار نگیرد و صداقت خود را با مردم در عمل نشان دهیم.

وی افزود: در هشت سال از دهه ۹۰ تولید ناخالص داخلی با فراز و فرودهای پرنوسان، ناپایدار و غیرقابل پیش‌بینی با ورود به دوره رکود داشتیم، به گونه‌ای که روند نرخ رشد اقتصادی در دهه ۹۰ پرنوسان بود. البته بهبود کوتاه‌مدت در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در رشد اقتصادی رخ داد، اما بلافاصله یک اقتصاد شکننده و آسیب‌پذیر مجدداً به نرخ اقتصادی پایین رفت.

خروج از رکود دهه ۹۰ در دولت سیزدهم

وزیر اقتصاد ادامه داد: عملکرد سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ حکایت می‌کند اقتصاد ایران از نوسان‌ها به رشد اقتصادی پایدار رسید که نرخ رشد اقتصادی بالاتر از عملکرد متوسط بود. این



عکس: حسین نقی‌زاده / ایران

اقتصاد ایران با وجود همه فشارها و تحریم‌هایی که از سال ۱۴۰۰ تا به امروز برقرار است، توانست با سیاست‌های دولت سیزدهم از رکود و نرخ‌های پایین سرمایه‌گذاری منفی دهه ۹۰ خارج شود

دولت سیزدهم رکورددار بیشترین صادرات غیرنفتی است. خاندوزی خاطر نشان کرد: متوسط نرخ رشد اقتصادی در دولت نهم از ۶ ماه دوم سال ۱۳۸۴ تا پایان آن دولت ۳.۷ درصد، دولت دهم یک درصد، دولت یازدهم از نیمه دوم سال ۱۳۹۲ تا پایان آن دولت ۲.۶ درصد، دولت دوازدهم ۰.۳ درصد و دولت سیزدهم از نیمه سال ۱۴۰۰ تا پایان ۴.۵ درصد است. وی با بیان اینکه اقتصاد ایران با وجود همه فشارها، تحریم‌ها و تهدیدهایی که از سال ۱۴۰۰ تا به امروز برقرار است، توانست با سیاست‌های سه سال اخیر از دام رکود و نرخ‌های پایین سرمایه‌گذاری منفی خارج شود، گفت: تجربه تلخ دهه ۹۰ از صفحه اقتصاد ما پاک نخواهد شد.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: حرف‌های احساسی که با واقعیت‌ها، اعداد و ارقام مراجع رسمی فاصله دارد را باید ذکر کرد که کشورداری با حرف‌های رمانتیک شدنی نیست. این تجربه عملی و محقق شده‌است که در سابقه عملکردی دولت‌ها باقی خواهد ماند. خاندوزی با اشاره به روابط اقتصادی ایران سرمایه‌گذاری خارجی کمتر از ۲ میلیارد محقق شد و در سال ۱۳۹۶، ۲.۶ میلیارد دلار رخ داد، ولی در دولت رئیسی فقط در سال گذشته ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی رخ داده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ ارزش صادرات غیرنفتی به حد سال ۱۴۰۱ نرسیده است، گفت: بانک مرکزی نرخ رشد دوره‌های مختلف را در اختیار ما قرار داده است و

تمایل شرکت‌های ژاپنی برای حضور در ایران

وی اضافه کرد: با وجود فشارهای تحریمی، نماینده دولت ژاپن و سفیر این کشور در



تهران اذعان داشتند که همان شرکت‌هایی که با شرکت‌های غربی کار می‌کنند ترجیح داده‌اند تعاملات اقتصادی خود را با ایران حفظ کنند. به همین دلیل به دنبال گره‌گشایی در شرکت‌های خاص در مسائل مالیاتی و گمرکی هستیم تا سبب ارتقای تجارت در کشور شود؛ در همین راستا همکاری با دستگاه‌های اقتصادی انجام شده تا با کمترین مانع، امکان تجاری و سرمایه‌گذاری بین دو کشور انجام شود.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اصلاحاتی که موجب گذر از مالیات‌ستانی شده است، گفت: در گذشته مالیات‌ستانی بر اساس مستندات کاغذی و فرایندهای پیچیده اداری بود که با حرکت به سمت هوشمندسازی، قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را اجرا کردیم و سال گذشته از مجلس شورای اسلامی اجازه گرفتیم تا پایان سال ۱۴۰۲ شاهد فراگیر شدن این سامانه باشیم.

خاندوزی با اشاره به سامانه مؤدیان ابراز کرد: بر اساس آخرین گزارش‌ها، میزان فراگیری سامانه مؤدیان نسبت به عددی که برآورد می‌شد بیشتر از انتظار بوده و مجموع اظهارنامه‌ها که طبق سامانه مؤدیان تنظیم شده در زمستان سال گذشته نسبت به فصول قبل از آن افزایش پیدا کرده است. وی گفت: بسیاری از شرکت‌هایی که به سامانه مؤدیان پیوسته‌اند هنوز همه فرآیند خرید را از طریق صدور فاکتور الکترونیک انجام نمی‌دهند و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد را انجام می‌دهند که امیدواریم تا زمانی که دولت سیزدهم مستقر است به صددرصد برسد.

افتتاح راه آهن رشت- کاسپین

استان گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق ایران را برای منطقه فراهم می‌کند. دولت سیزدهم تکمیل کردید

خط ریلی رشت- کاسپین بخشی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب است که خلیج فارس را به خزر متصل می‌کند. راه‌آهن رشت- بندر کاسپین به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ریلی و اولویت‌دار کشور با هدف تکمیل ترانزیت کشور با هدف تکمیل کریدور شمال- جنوب امروز با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد. این مسیر ریلی اتصال ریلی مرکز استان گیلان به بندر انزلی را فراهم ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.

راه‌آهن رشت- بندر کاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده است و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود. این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی بنادر جنوبی کشور به بنادر شمالی در

واردات بیش از ۳۳ هزار تن گوشت قرمز برای تنظیم بازار

مطلوب برخوردار است و بیشتر واردات از این دو کشور انجام می‌شود، ضمن اینکه واردات تنبا به این مبادی محدود نمی‌شود و گوشت منجمد گوساله از برزیل و پاکستان و گوشت منجمد گوسفندی هم از استرالیا و مغولستان به ایران وارد می‌شود. علاوه بر این فرم‌ز است انجام می‌شود. طبق برآورد وزارت جهاد کشاورزی نیز در سال جاری این است که محیط کسب‌وکار کشور بهبود یافته و اشتغال ایجاد شده پایدار بوده است.

دولت سیزدهم، حال بازار کار را خوب کرد؛ بازاری که همچنان با وجود رکوردشکنی‌ها مورد توجه منتقدان بی‌منطق است. شاید آنها باور نمی‌کردند که سامانه رصد اشتغال کشور لحظه به لحظه به عنوان یک اتاق شیشه‌ای، بازار کار کشور را رصد کند.

واقعیتی است که گزارش اردیبهشت ماه بانک جهانی، رشد تاب‌آور را تأیید کرده است.

وی با اشاره به خروج از رکود دهه ۹۰ در دولت سیزدهم، گفت: رکود گریبان اقتصاد کشور را گرفته بود، به گونه‌ای که عوامل بلندمدت اقتصاد هم تغییرمسیرداد و سرمایه‌گذاری در دهه ۹۰ در ساختمان و ماشین‌آلات در کشور منفی بوده است که از بزرگ‌ترین نرخ‌های منفی در اقتصاد ایران محسوب می‌شود. خاندوزی عنوان کرد: در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ تشکیل سرمایه در ساختمان و ماشین‌آلات و نرخ سرمایه‌گذاری رشد ۱۱.۷ درصد داشته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ ارزش صادرات غیرنفتی به حد سال ۱۴۰۱ نرسیده است، گفت: بانک مرکزی نرخ رشد دوره‌های مختلف را در اختیار ما قرار داده است و

تخریف قرار نگیرد و صداقت خود را با مردم در عمل نشان دهیم. وی افزود: در هشت سال از دهه ۹۰ تولید ناخالص داخلی با فراز و فرودهای پرنوسان، ناپایدار و غیرقابل پیش‌بینی با ورود به دوره رکود داشتیم، به گونه‌ای که روند نرخ رشد اقتصادی در دهه ۹۰ پرنوسان بود. البته بهبود کوتاه‌مدت در سال‌های ۹۵ و ۹۶ در رشد اقتصادی رخ داد، اما بلافاصله یک اقتصاد شکننده و آسیب‌پذیر مجدداً به نرخ اقتصادی پایین رفت.

خروج از رکود دهه ۹۰ در دولت سیزدهم وزیر اقتصاد ادامه داد: عملکرد سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ حکایت می‌کند اقتصاد ایران از نوسان‌ها به رشد اقتصادی پایدار رسید که نرخ رشد اقتصادی بالاتر از عملکرد متوسط بود. این

تعداد بیکاران در دولت سیزدهم ۱۳ درصد کمتر شد



عکس: حسین نقی‌زاده / ایران

کسترده بود که در این مرحله توفیق حاصل و سپس ارائه دستورالعمل‌های لازم برای مهار بیکاری انجام شد. از جمله این اقداماتی می‌توان به تسهیل در صدور مجوزهای کسب‌وکار اشاره کرد که باعث شد اصناف به راحتی بتوانند کسب‌وکاری در سامانه ملی درگاه مجوزها ثبت و آن را راه‌اندازی کنند.

از مؤلفه‌های باز رونق بازار کار سال قبل، افزایش بیش از یک میلیون و ۲۲۷ هزار نفر اشتغال نسبت به دوران کرونا و ۲۱۶ هزار نفر پیش از کروناست. به عبارتی باید گفت که اشتغال بار دیگر همزمان با رشد نرخ مشارکت اقتصادی رونق گرفت و به مسیر خود بازگشت.

براساس آمارهای موجود، در سال گذشته تمامی شاخص‌های بازار کار با تغییرات مثبت مواجه شد، به طوری که نرخ اشتغالی در این سال با رسیدن به مرز ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر و ثبت رکورد بی‌مانند در ۲۶ سال اخیر در کانال ۸.۱ درصد قرار گرفت.

گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ برابر با ۲۳ میلیون و ۳۴۵ هزار نفر بوده که نسبت به سال قبل از آن بیش از یک میلیون نفر کاهش یافته است؛ به این معنا که بیش از یک میلیون نفر، از بازار کار به دلایلی خارج شده بودند. همچنین تعداد شاغلان در سال ۱۴۰۲

سوی دیگر جمعیت فعال کشور در قالب افراد جوانی کار در این مدت یک میلیون و ۴۳۰ هزار نفر اعلام شد. بنا بر آمار رسمی مرکز آمار ایران، تغییرات جمع شاغلان از سال ۹۶ نشان می‌دهد که در حالی که با توجه به برنامه ایجاد یک میلیون شغل سالانه دولت، قاعدتاً باید ۴ میلیون فرصت شغلی ایجاد شده باشد.

در صورتی که جمعیت شاغل از سال ۹۲ به نسبت ۹۹ گرفته شود، کل میزان اشتغال ایجاد شده کمتر از ۲ میلیون نفر است. در این حوزه اشتغال منابع برای ایجاد حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی مشهود است. تغییرات جمعیت بیکار در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۹ نیز نشان می‌دهد بیش از ۹ هزار نفر از جمعیت بیکار کاهش یافته است. در خروجی نسبت سال ۹۶ به ۹۹ نیز کاهش ۷۲۰ هزار نفری جمعیت بیکاران در قالب میانگین سالانه ۱۸۰ هزار نفر مشهود است.

در دولت سیزدهم چه گذشت؟ رشد مشارکت و رکوردزنی‌های ماندگار همزمان با آغاز کار دولت سیزدهم در ۱۲ مردادماه سال ۱۴۰۰، اقتصاد کشور به دلایل همه‌گیری کرونا در رکود تومری به سر می‌برد. در آن هنگام شیوع کووید ۱۹ بسیاری از شغل‌های موجود را در بخش‌های خدماتی و صنعت از بین برده بود و اشتغال بخش کشاورزی با وقوع خشکسالی‌های پیاپی به کمترین میزان خود رسید. به معنای دیگر، در آن زمان کمترین تبعات منفی شدن رشد اقتصادی کشور، افزایش تعداد بیکاران و کاهش جمعیت فعال بود.

اولین اقدام، مهار کرونا با واکسیناسیون

گزارش

گزارش

جمعیت

شاغلان ۱۵

ساله و بیشتر

در سال

۱۳۹۹ برابر با

۲۳ میلیون

۳۴۵ هزار

نفر بوده که

نسبت به

سال قبل از

آن بیش از

یک میلیون

نفر کاهش

یافته است؛

به این معنا

که بیش از

یک میلیون

نفر، از بازار

کار به دلایلی

خارج شده

بودند



تعداد شاغلان به ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید

داده‌های مرکز آمار ایران در حوزه نرخ اشتغال و نرخ بیکاری حاکی از آن است که تا پایان سال گذشته ۲۴ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر شاغل و ۲ میلیون و ۱۴۸ هزار نفر بیکار در کشور شناسایی شده‌اند. همچنین آمارها بیانگر این است که تا پایان این سال، نرخ اشتغال ۹۱.۹ درصدی و نرخ بیکاری ۸.۱ درصدی در کشور به ثبت رسیده است.